
 
 

 

 

Wahlbekanntmachung 
 

 

 

Bekanntmachung des vorläufigen Ergebnisses 

der Jugendparlamentswahl  
der Samtgemeinde Salzhausen am 21. November 2023 

 
 

 

Wahlberechtigte insgesamt 1372 

Wählerinnen und Wähler 241 

Wahlbeteiligung 17,57 % 

Ungütige Stimmen 3 

Gültige Stimmen 720 

 
 
Die gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
    

Lfd. Nr. Name Stimmenzahl Anteil 

1 Bartz, Till 36 5,00 % 

2 Boldt, Kimi Oliver 40 5,56 % 

3 Camara, André 3 0,42 % 

4 Drewitz, Nico 33 4,58 % 

5 Ewigleben, Zoé Marie 16 2,22 % 

6 Henze, Annemieke 27 3,75 % 

7 Jaap, Henriette 14 1,94 % 

8 Jörg, Michael 16 2,22 % 

9 Köster, Jonathan 79 10,97 % 

10 Krämer, Antonia 46 6,39 % 

11 Krengel, Josephine 4 0,56 % 

12 Martella, Emilia 40 5,56 % 

13 Onojobi, Lara 35 4,86 % 

14 Quitschau, Bennett 36 5,00 % 

15 Raffeck, Marius 42 5,83 % 

16 Reinhart, Caja 19 2,64 % 

17 Rezene, Semira 36 5,00 % 

18 Schablitzki, Nick 9 1,25 % 

19 Schilling, Leif 43 5,97 % 

20 Stockmann, Pia-Sophie 6 0,83 % 

21 Stopka, Aaron 30 4,17 % 

22 Sukkar, Mohamad Wissam 13 1,81 % 

23 Tacke, Johanna Emily 62 8,61 % 

24 Voß, David 35 4,86 % 

 
 
 



 
 

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber: 
 
     
1 Köster, Jonathan   79  
2 Tacke, Johanna Emily  62  
3 Krämer, Antonia   46  
4 Schilling, Leif   43  
5 Raffeck, Marius   42  
6 Boldt, Kimi Oliver   40  
7 Martella, Emilia   40  
8 Bartz, Till    36  
9 Quitschau, Bennett  36  
10 Rezene, Semira   36  
11 Onojobi, Lara   35  
12 Voß, David   35  
13 Drewitz, Nico   33  
14 Stopka, Aaron   30  
15 Henze, Annemieke  27  
 
Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 
 
 
16 Reinhart, Caja   19  
17 Ewigleben, Zoé Marie  16  
18 Jörg, Michael   16  
19 Jaap, Henriette   14  
20 Sukkar, Mohamad Wissam 13  
21 Schablitzki, Nick   9  
22 Stockmann, Pia-Sophie  6  
23 Krengel, Josephine  4  
24 Camara, André   3  
 

 
 
 
 
 
Wolfgang Krause  
Samtgemeindebürgermeister 
und Gemeindewahlleiter  
 


